



هشدار؛
شیوع بدترین نوع
تب دنگی در ایران



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



مدیر کل راه و شهرسازی فارس:
انتقال امتیاز طرح‌های
حمایتی مسکن به افراد غیر مشمول
ممنوع است



پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ - ۵ محرم الحرام ۱۴۴۴ - ۱۱ جولای ۲۰۲۴ - سال سی ام - شماره ۳۹۶۲ - ۲۰۰۰۰ تومان

یادداشت
روز
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

در این سه جمله تأمل و تفکر کنیم

به این سه جمله معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی عنایت کنید:
۱- در سه سال گذشته ۷۰۰ هزار حمله سایبری به بنادر کشور شد.
۲- با ارائه هرگونه اطلاعات درباره قراردادهای خارجی به مشکل برمی‌خوریم و امکان تحت فشار گذاشتن هندی‌ها توسط آمریکا وجود دارد.
۳- تعداد ناوگان دریای جنوب، در حال افزایش بوده اما اکثراً تحت پرچم کشور نیستند.
اگر در این سه جمله تأمل و تفکر کنیم، متوجه می‌شویم که هرگونه فعالیت اقتصادی و تجارت خارجی ما، تحت محاصره شدید و مورد هجوم آمریکا و متحدان آن است.
از طرف دیگر، فعالیت اقتصادی و تجاری، زمینه امن و مطمئن می‌طلبد تا هم سرمایه‌گذاران داخلی و هم به ویژه خارجی، با امنیت کامل بتوانند محصولات و کالاهای مورد نظر خود را مبادله و معامله کنند. کمتر کشور و بخش خصوصی در جهان وجود دارد که وارد بازار پرخطر و ناامن شود و سرمایه خود را در معرض تهدید قرار دهد. اگر هم گاه گاهی چنین کشورها و افرادی پیدا شوند از این موقعیت سوءاستفاده کرده و محصولات و کالاهای ما را با تخفیف بسیار زیاد می‌خرند و محصولات و کالاهای خودشان را با قیمت گرانتر به ما می‌فروشند. در این میان دلالت و واسطه‌ها نیز فعال شده و زالوصفت، خون ما را می‌مکنند. محاسبه کنید که در این شرایط لرزان و متزلزل، چقدر ضرر می‌کنیم و محدود به مرادوات اقتصادی و تجاری با چند کشور خاص می‌شویم؟
مجموعه این محدودیت‌ها و سوءاستفاده‌ها نه فقط موجب ضرر و زیان هنگفت به ما می‌شود بلکه مانع رشد و پیشرفت همه بخش‌های اقتصادی کشور شده و ما را در استفاده از تکنولوژی روز و مدرن دنیا و نوسازی زیرساخت‌های اقتصادی کشورمان محروم می‌کند. همچنین مردم مجبور خواهند بود کالاهای خارجی را با چند برابر قیمت خریداری کنند که این کالاها از داروها، مواد خوراکی، پوشاک و لوازم خانگی گرفته تا ماشین‌آلات و وسایل الکترونیک و همه اقلام وارداتی را شامل می‌شود.

۷۰۰ هزار حمله سایبری به بنادر کشور

اعمال فشار آمریکا به اپراتور هندی بندر چابهار

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مشاور قائم مقام وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در شیراز:
حفاظت از میراث ملموس و ناملموس
تنها به عهده میراث فرهنگی نیست
آغاز به کار پانزدهمین انجمن خیرین میراث فرهنگی در استان فارس



استاندار فارس:
باید برای رفع مشکلات فرهنگی، اجتماعی و امنیتی محله سعدی اقدام کرد

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس خبرداد:
بوتری استان فارس در رسیدگی به شکایات مردمی
بیشترین شکایات مردمی در فارس مربوط به لوازم یدکی خودرو، مواد غذایی و کالاهای برقی
رئیس جهاد کشاورزی فارس خبرداد:
اتمام مطالعات طرح الگوی کشت در ۵ دشت فارس
مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد:
تبدیل بیش از ۲ هزار انشعاب غیر مجاز آب به مجاز در شیراز

۴۵ کشور جهان میزبان مراسم جهانی شیر خوارگان حسینی

دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر (ع) از برگزاری همایش جهانی شیرخوارگان حسینی در بیش از ۸۵۰۰ نقطه ایران و ۴۵ کشور جهان خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، در آستانه اولین جمعه ماه محرم، نشست خبری، داود منافی پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر (ع) در آستان مقدس امامزاده صالح تهران برگزار شد.
در این نشست خبری منافی پور با اشاره به فرارسیدن اولین جمعه ماه محرم، گفت: مظلومیت شیرخوار حسینی هر روز جای خود را بیشتر در جهان باز می‌کند. امسال بیست و دومین سال برگزاری این مراسم است و هیچکس فکر نمی‌کرد این مراسم اینچنین جهانی شود.
وی با اشاره به اینکه همایش جهانی شیرخوارگان حسینی در ۸۵۰۰ نقطه ایران و ۴۵ کشور جهان برگزار می‌شود، گفت: نسل کنونی از ما سؤال دارد چرا عزاداری می‌کنیم؟ با به دست گرفتن حضرت علی اصغر (ع) به راحتی می‌توان به سؤال جواب داد و گفت. هزار و اندی سال پیش فرزندان حضرت رسول در بیابان کربلا هم خودش و هم فرزند شیرخوارش به شهادت رسید.
منافی پور افزود: اولین هیئت بین‌المللی شیعه به نام بانوان ثبت شده و با شیرخواران خود به عزا نشسته‌اند و پیام لیبیک و سلام و آمادگی دارند و در این مراسم فرزندان خود را نذر یاری امام زمان (عج) می‌کنند. این مسئله محدود به جغرافیای شیعه نیست و مادران مسیحی نیز فرزندان خود را نذر یاری منجی بشریت می‌کنند. ما باید این فرهنگ را به قله برسانیم و اصلاً محدود به جغرافیای شیعه نیستیم و باید تلاش کنیم هر کس مادر است بیاید و فرزندش را نذر یاری منجی کند. یعنی منجی و

امام نجات بخش برای همه است. وی تشریح کرد: نقطه عطف شیرخوارگان حسینی این است که مادر فرزند دلیند خود را نذر امام می‌کند و بعد از این نذر عهده‌دار یک تربیت جدی می‌شود و تربیت یک سرباز منجی آغاز می‌شود. منافی پور اضافه کرد: سیدالشهدا فقط برای شیعیان نیست. سیدالشهدا فقط برای گریه کردن و حاجت گرفتن نیست برای تعالی است چون عشق‌مدار و حق‌مدار بود و خودشان فرموده‌اند آمدم دنیا بشما را اصلاح کنم و درک این حقیقت از هزاران سلام و دعا بیشتر است. اگر این را فهمیدیم به نسل جوان می‌آموزیم که راه فلاح این است. امام حق بود و نگذاشتند حق را برقرار کند و چون شهید شد باید بر ایشان گریست.
منافی پور اعلام کرد: شش هزار و ۴۸۰ نقطه در ایران مراسم‌هایی که ما ثبت کرده‌ایم را امسال برگزار می‌کنند. البته تعداد زیادی از مراسم به صورت خودجوش برگزار می‌شود. بزرگ‌ترین جلسه ما در استان فارس با ۸۰۰ جلسه برگزار می‌شود. در تهران بیش از ۳۰۰ جلسه داریم. ۱۱ هزار امامزاده در کشور داریم که تعداد زیادی از آنها نیز مراسم مشابه را برگزار می‌کنند.
وی اضافه کرد: در عراق این مراسم در حال برگزاری است. در پاکستان بیش از ۴۰۰ جلسه داریم. حتماً در کشورهای همجوار نیز تلاش می‌کنیم مراسم شیرخوارگان حسینی را برگزار کنیم. برنامه بلند مدت ما این است که باید در ۲۵ سال به ۱۵ هزار جلسه برسیم. فقط در هند می‌توان بیش از هشت هزار جلسه برگزار کرد که چند سال است فعالیتان را در این کشور آغاز کرده‌ایم.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب شد

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهری اصل را به عنوان نماینده جدید ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب کردند.
به گزارش ایلنا، رهبر انقلاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدد از فقدان حجت‌الاسلام آل‌هاشم از شیوه سلوک مردمی و خدمتی ایشان تمجید کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجة الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهری اصل دامت افاضاته با ابراز تأسف فراوان از فقدان امام جمعه مردمی و پرتلاش و برجسته تبریز، مرحوم مغفور شهید خدمت، حجة الاسلام آل‌هاشم رضوان‌الله‌علیه که بیشک ضایعه‌ای برای مردم آذربایجان است و با تمجید از شیوه

سلوک مردمی و خدمتی آن مرحوم، جناب عالی را که از همراهان و همکاران وی بوده و بحمدالله به حسن اندیشه و عمل شناخته شده‌اید، به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه تبریز منصوب می‌کنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن و شجاع و انقلابی تبریز، با خصوصیات ممتاز آنان به گونه شایسته‌ای همتراز باشد و دانش و اخلاص و همدلی و تبیین، محور تعامل با توده‌های مؤمن و پرشور مردمی بویژه جوانان قرار گیرد، و ارتباط صمیمانه با علمای اعلام و دانشگاهیان و فرزندان و مجموعه‌های انقلابی و همدردی با ایثارگران وضعفای جامعه، همواره مد نظر باشد. توفیقات شما را از خداوند مسألت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای ۱۹ تیرماه ۱۴۰۳

آکمی فروش زمین با کاربری گردشگری
چند قطعه زمین با کاربری گردشگری به مترهای بانصد الی دو هزار متری با امتیاز آب چاه، برق، گاز، سند تک برگ، نقشه معماری، پروانه ساخت مناسب اقامتگاه گردشگری، سفره خانه، بوم گردی، پارک بازی و باغ شهر قیمت متری یک میلیون و دویست هزار تومان به آدرس فارس - مصیری مرکز شهرستان رستم - خیابان طبیعت - همراه ۰۹۱۷۱۲۴۱۱۷۸ حسینی ۴۴۰۳۶

۷۰۰ هزار حمله سایبری به بنادر کشور



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با ارائه هرگونه اطلاعات درباره قراردادهای خارجی به مشکل برمی‌خوریم و امکان تحت فشار گذاشتن هندی‌ها توسط آمریکا وجود دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، علی‌اکبر صفایی در نشست خبری از رشد ۱۰ درصدی تجارت دریابرد خبر داد و گفت: با توجه به اقدامات انجام شده در حوزه تجارت خارجی و ایجاد ارزش افزوده در بنادر، فعالیت‌های تجاری دریا برد از ۲۱۵ میلیون تن به ۲۳۷ میلیون تن رسیده و شاهد رشد ۱۰ درصدی در این حوزه بوده‌ایم. همچنین صادرات غیرنفتی از بنادر کشور ۵۶ درصد رشد داشت.
وی با اشاره به میزان جذب سرمایه‌گذار خارجی ادامه داد: در جذب سرمایه‌گذار خارجی با ۵ کشور به قرارداد رسیدیم و اقداماتی هم انجام شده که یکی از این کشورها هند است، هند ۱۲۰ میلیون دلار در این بخش سرمایه‌گذاری کرده و همچنین ۲۵۰ میلیون تا یک میلیارد دلار نیز بحث فاینانس داریم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین درباره میزان ترانزیت گفت: ترانزیت در سال ۱۴۰۲ به ۱۶ میلیون تن رسید که رشد بالای ۴۵ درصدی دارد.
صفایی با بیان اینکه ظرفیت اسمی بنادر کشور از ۲۸۰ میلیون تن به ۳۰۰ میلیون تن رسیده‌است، اظهار داشت: بیش از ۳۰۰ فروند تجهیزات دریایی و بندری استراتژیک در کشور داریم که عمر طولانی دارند. ۲۹۲ فروند در دست ساخت و خرید است و ۸۳ فروند تحویل و به ناوگان اضافه شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه طبق آخرین گفته‌هایان قرار بر این شده که در قرارداد با هندی‌ها برای اپراتوری هند وارد پروژه‌های نفتی شود این موضوع شامل چه پروژه‌هایی می‌شود و موضوع دیگر اینکه هند چه تجهیزاتی وارد بندر خواهد کرد، گفت: با ارائه هرگونه اطلاعات درباره قراردادهای خارجی به مشکل برمی‌خوریم و امکان تحت فشار گذاشتن هندی‌ها توسط آمریکا وجود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

فرود اولین هواپیمای سوریه در فرودگاه ریاض پس از ۱۲ سال

تروریستی علیه سوریه، روابط دیپلماتیک خود را با سوریه قطع و سفارت خود در دمشق را تعطیل کرد.
پس از زلزله ویرانگری که در فوریه ۲۰۲۳ (بهمن ۱۴۰۱) در سوریه اتفاق افتاد، عربستان بصورت استثنایی پروازهای امدادی خود را به سوریه انجام داد.
پس از شکست جنگ تروریستی علیه سوریه و ناکامی حامیان تروریست‌ها در رسیدن به اهداف خود و تثبیت ساختار سیاسی سوریه به رهبری بشار اسد رئیس‌جمهوری این کشور، در اول اکتبر ۲۰۲۳ (۹ مهر ۱۴۰۲) سفارت سوریه در ریاض بازگشایی شد و «فیصل‌المقداد» وزیر امور خارجه سوریه پس از دیدار با «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان اظهار داشت: رهبران عربستان و سوریه تصمیم گرفته‌اند که سمت پیشرفت حرکت کنند و به گذشته بازنگردند.
خبرگزاری رسمی عربستان (واس) نیز اوایل خرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد که ریاض «فیصل بن سعود المنجفل» را به عنوان سفیر خود در دمشق تعیین کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سوریه (سانا)، اولین پرواز خطوط هوایی سوریه بامداد دیروز در فرودگاه ملک خالد شهر ریاض به زمین نشست که نشان دهنده از سرگیری پروازهای منظم از فرودگاه بین‌المللی دمشق به عربستان است.
په همین مناسبت شرکت فرودگاه‌های ریاض با حضور «ایمن سوسان» سفیر سوریه در عربستان و تعدادی از مسئولان هواپیمایی عربستان، جشنی را در فرودگاه ملک خالد برگزار کرد.
سفیر سوریه در عربستان این رویداد را خبری خوب برای سوری‌ها و سعودی‌ها دانست و افزود: از سرگیری پروازهای سوریه به عربستان ارتباط بین دو کشور را تسهیل و رنج سفرهای غیرمستقیم شهروندان سوری را از بین می‌برد.
ایمن سوسان اشاره کرد که از سرگیری پروازهای منظم بین سوریه و عربستان گام برداشتن در مسیر توسعه پایداری است که روابط بین دو کشور شاهد آن هستند.
عربستان سعودی در سال ۲۰۱۲ یکسال پس از شروع جنگ جهانی